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Niech Święta Bożego Narodzenia będą 

pełne magii, ciepła i niezapomnianych 

chwil; niech będzie to czas radości. 

A nadchodzący Nowy 2024 Rok niech 

przyniesie wiele pomyślności  

i nadzieję na przyszłość. 
 

Członkom i Sympatykom 

Polskiego Stowarzyszenia Mykologów 

Budownictwa,  

Drogim Członkom Honorowym, 

Zasłużonym Seniorom  

życzenia 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia  

oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności                         

w Nowym 2024 Roku  

przesyła  
Wojciech Skowroński - Przewodniczący 

PSMB 

z Zarządem Głównym 

 

 

 

1. XVII ZJAZD PSMB W 2023 ROKU  

 

 XVII Zwyczajny Zjazd Członków PSMB odbył się w dniu 22 kwietnia 2023 roku                     

w Auli Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności Politechniki Łódzkiej.                           

 W pierwszej kolejności Przewodniczący Stowarzyszenia w mijającej kadencji 2019 - 

2023 przywitał przybyłych uczestników Zjazdu i zachęcił do aktywności podczas obrad. 

Obrady te poprzedziła minuta ciszy dla upamiętnienia członków PSMB zmarłych                          

w mijającej kadencji. 

 W imieniu władz Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności uczestników Zjazdu 

przywitała Pani Prodziekan ds. Rozwoju - dr hab. inż. Anna Koziróg (członkini PSMB).  

 Każdy z uczestników Zjazdu otrzymał książkę "50 lat Polskiego Stowarzyszenia 

Mykologów Budownictwa. Appendix", a ponadto elektroniczną wersję książek „50 lat 

PSMB” i „50 lat PSMB. Appendix” w formie PDF (pendrivre z nadrukiem PSMB). 



 Podczas Zjazdu poddano dyskusji dotychczasową aktywność Stowarzyszenia, 

sformułowano istotne zadania do realizacji w najbliższych latach, wybrano nowe władze 

PSMB i wysłuchano exposé Przewodniczącego wybranego na kolejną kadencję 2023 - 2027. 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

2. Z ŻYCIA PSMB PO ZJEŹDZIE W ŁODZI  

 

W maju 2023 r. powołano "Zespół ds. analiz procedur badawczych i współpracy                                       

z laboratoriami". Podstawowy zakres działań tej nowej komisji PSMB określony jest                                

w jej nazwie. W odniesieniu do zamieszczonego dalej sprawozdania, w którym zapisano,                   

że jednym z przejawów działalności jest "doradztwo dla członków Stowarzyszenia i dla osób 

zainteresowanych problematyką PSMB – telefonicznie lub internetowo" przykładowo można 

zacytować pytanie skierowane do Stowarzyszenia po to, by zwrócić uwagę na tematykę 

"doradztwa". Przykładowo zatem Przewodnicząca Zespołu odpowiedziała na pytanie                              

o następującej treści: "chciałabym zapytać, czy przy oznaczaniu ilości grzybów                                      

w pomieszczeniach mieszkalnych odnoszą się Państwo do normy wg. Krzysztofika                                       

(tj. 300jtk/m
3
)? Znalazłam w piśmiennictwie informację, iż to ona jest najczęściej stosowana         

i chciałam ją zweryfikować, gdyż najnowsze dane literaturowe na ten temat, które znalazłam                                 

są z 2017 roku." 

 

Dolnośląski Klucz Sukcesu PSMB został zaprezentowany 29 listopada 2023 r. w Strzelinie 

podczas XXVII Gali zorganizowanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego 

Śląska. Na zaproszenie organizatorów w uroczystości tej wziął udział Wojciech Skowroński -

Przewodniczący PSMB. Decyzją Kapituły Polskie Stowarzyszenie Mykologów Budownictwa 

wyróżniono Kluczem Sukcesu w 2021 roku. Gala w dniu 29 listopada 2023 r. miała bogatszą 

(w stosunku do corocznej) formułę - uwzględniającą pokaz dotychczas przyznanych 

"Kluczy". 

 



 

W trakcie posiedzenia Zarządu Głównego w dniu 31 V 2023 r. przyjęto uchwałę n/t terminów 

Sympozjów PSMB.  Najbliższe XVII Sympozjum (połączone z XIII Warsztatami PSMB) pt. 

„Ochrona obiektów budowlanych przed wilgocią, korozją biologiczną i ogniem” odbędzie się                            

we wrześniu 2025 r., a kolejne XVIII Sympozjum (wraz z obradami XVIII Zwyczajnego 

Zjazdu PSMB) - we wrześniu 2027 roku. 

 

Podczas posiedzenia Zarządu Głównego w dniu 14 XII przyjęto uchwałę, na podstawie której 

planuje się, że w 2024 r. prace ZG będą ukierunkowane m.in. na przysłane                                        

przez Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków XVII Zwyczajnego Zjazdu PSMB 

cytowane niżej postulaty: 

1. Należy zdyscyplinować opłacanie składek członkowskich. 

2. Zamieścić w czasopismach branżowych informację o kursie mykologicznym                              

i procedurze uzyskiwania tytułu rzeczoznawcy mykologicznego PSMB. 

3. Dokonać rewizji zasad zwalniania członków PSMB emerytów z opłat związanych                        

z działaniami Stowarzyszenia. 

4. Zarząd PSMB ma rozważyć zmiany zasad marż przy sporządzaniu opinii i ekspertyz. 

5. Podjąć działania, aby członkowie PSMB w większej ilości realizowali opinie                           

i ekspertyzy poprzez PSMB. 

 

Przewodniczący Oddziału Śląskiego dr inż. Jan Antoni Rubin otrzymał od Przewodniczącego 

PSMB w dniu 22 IV 2023 r. dyplom kierowany do wszystkich członków Oddziału Śląskiego 

w związku z 25-leciem Oddziału. Ten jubileusz zostanie zaakcentowany w przyszłym roku. 

W niedługim czasie na stronie internetowej PSMB zamieszczony zostanie Komunikat                         

n/t Seminarium Mykologicznego PSMB w 2024 roku organizowanego jako konferencja 

ogólnopolska przez Oddział Śląski PSMB.  

 

Ukazała sie praca: Andres B., Krajewski K., Betlej I. "Grzyby domowe - warunki rozwoju, 

rozpoznawania, zwalczanie", Wydawnictwo SGGW, Warszawa 2023. 

Jako jeden z recenzentów tej książki i równocześnie administrator ankiety skierowanej                   

do rzeczoznawców mykologicznych i mykologiczno - budowlanych a uruchomionej                             

dla potrzeb autorów pracy na stronie internetowej PSMB dziękuję ankietowanym,                                 

gdyż przyczynili się do powstania tego niewątpliwie ważkiego wydania książkowego.  

prof. dr hab. inż. Wojciech Skowroński 



3. DZIAŁALNOŚĆ PSMB W BIEŻĄCYM ROKU  

 

 W 2023 roku Członkowie Stowarzyszenia mieli okazję spotkać się podczas obrad 

XVII Zwyczajnego Zjazdu członków PSMB; w roku tym odbyły się wybory władz na 

kadencję 2023 - 2027. 

 W ramach działalności PSMB zrealizowanej w roku 2023 mieszczą się prace takich 

komisji, jak: 

 Główna Komisja d/s Działalności Gospodarczej i Budżetu 

 Główna Komisja d/s Organizacji Kursów i Seminariów promocyjno-szkoleniowych 

 Główna Komisja d/s Organizacji Konferencji   

 Główna Komisja d/s Aktów prawnych  

 Główna Komisja Kwalifikacyjna ds. Rzeczoznawstwa  

 Główna Komisja d/s Nagród i Wyróżnień 

 Zespół ds. analiz procedur badawczych i współpracy z laboratoriami; 

 prace tych komisji wspomagane były przez:  

 Radę Naukową PSMB i 

 Komisję Ekspertów PSMB. 

 

 W roku 2023 Stowarzyszenie przeprowadziło kurs dla kandydatów na specjalistów 

PSMB, który odbył się we Wrocławiu w dniach od 13.02 do 24.02.2023 r. (obejmował 140 

godzin wykładów i ćwiczeń). W  kursie uczestniczyło  21 osób. I część kursu – wykłady  

odbyły się w wersji on-line. Natomiast II część w formie stacjonarnej odbyła sie w budynku 

Towarzystwa Ekonomicznego, a część praktyczna w obiektach Uniwersytetu Wrocławskiego; 

w znacznej części zabytkowych. Wśród uczestników było wiele osób z dużym 

doświadczeniem zawodowym. Dział Inwestycji i Remontów Uniwersytetu Wrocławskiego 

zaproponował  udostępnienie swoich obiektów w następnych edycjach kursu. 

 W ramach działalności gospodarczej zrealizowano: 

 ekspertyzy dotyczące, najczęściej trudnych, zagadnień mykologicznych                                     

i budowlanych, 

 doradztwo dla członków Stowarzyszenia i dla osób zainteresowanych                    

problematyką PSMB – telefonicznie lub internetowo. 

W ramach działalności informacyjnej i wydawniczej: 

 wydano  „Biuletyn Mykologiczny” Stowarzyszenia, 



 opublikowano informacje o Stowarzyszeniu i jego przedsięwzięciach w czasopismach 

naukowo-technicznych i technicznych,  

 wydano książkę pt. "50 LAT PSMB. APPENDIX",   

 członkowie stowarzyszenia opublikowali kilkanaście artykułów w czasopismach 

naukowo-technicznych. 

W ramach działalności organizacyjnej zwracają uwagę następujące przedsięwzięcia: 

 prowadzono prace biurowo-księgowe, 

 zakupiono nowy sprzęt, 

 prowadzono organizacyjnie i finansowo wszystkie przedsięwzięcia PSMB, 

 prowadzono kronikę PSMB, 

 uaktualniano stronę domową PSMB, na której zamieszczane są bieżące informacje,   

 przyjęto do Stowarzyszenia nowych członków, 

 przygotowano Spotkanie Bożonarodzeniowo - Noworoczne. 

 

4. KSIĄŻKA PT. "50 LAT PSMB. APPENDIX"   

 

 W lipcu 2021 r. (a zatem w przededniu obchodów jubileuszowych) ukazała się, 

wydana przez Oficynę Wydawniczą Politechniki Wrocławskiej, książka (490 stron) opisująca 

dzieje Polskiego Stowarzyszenia Mykologów Budownictwa. Uzupełnienie pt. "50 LAT 

PSMB. APPENDIX" obejmujące wydarzenia w latach 2021 - 2022 stanowi treść wydanej                      

w 2023 r. drugiej części powyższej książki. 

 

  



5. WŁADZE PSMB W KADENCJI 2023 - 2027 

SKŁAD ZARZĄDU GŁÓWNEGO PSMB 

w kadencji 2023 – 2027 

Lp. Imię i nazwisko, tytuł naukowy, zawodowy Funkcja w Zarządzie 

1. Prof. dr hab. inż. Wojciech SKOWROŃSKI 

Przewodniczący 

Stowarzyszenia 

2. Prof. dr hab. inż. Krzysztof MATKOWSKI 

Zastępca 

Przewodniczącego 

3. Dr inż. Zygmunt MATKOWSKI 

Zastępca 

Przewodniczącego 

4. Mgr inż. Krystyna GĄGAŁA 

Sekretarz 

Generalny 

5. Dr inż. Tomasz KANIA 

Skarbnik 

Generalny 

6. Prof. dr hab. inż. Henryk STOKSIK Członek Zarządu 

7. Mgr Małgorzata STEMPNIEWSKA Członek Zarządu 

8. Dr inż. Elżbieta HABIERA-WAŚNIEWSKA Członek Zarządu 

9. Mgr inż. Adam GIERCZAK Członek Zarządu 

10. Mgr inż. Wojciech KOMOROWSKI Członek Zarządu 

11. Mgr inż. arch. Michał GAMORSKI Członek Zarządu 

12. Mgr Jacek CIAK Członek Zarządu 

13. Dr inż. Jan Antoni RUBIN Z-ca Członka Zarządu 

14. Inż. Janusz FRONCZYK Z-ca Członka Zarządu 



SKŁAD GŁÓWNEJ KOMISJI REWIZYJNEJ PSMB 

w kadencji 2023 – 2027 

Lp. 

Imię i nazwisko,                                                

tytuł naukowy, zawodowy 

Funkcja 

1. Mgr inż. Krzysztof WILCZYŃSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Mgr inż. Wojciech Niemczyk Członek 

3. Mgr inż. Kazimierz Imbor Członek 

 

 

SKŁAD GŁÓWNEGO SĄDU KOLEŻEŃSKIEGO PSMB 

w kadencji 2023 – 2027 

Lp. Imię i nazwisko, tytuł naukowy, zawodowy Funkcja 

1. Prof. dr hab. inż. Bohdan STAWISKI Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego 

2. Mgr inż. Michał Bal Członek 

3. Mgr inż. Krystyna Styrczula Członek 

4. Mgr inż. Artur Busse Członek 

5. Mgr inż. Jarosław Ciak Członek 

6. Mgr inż. Szymon Gorszwa Członek 

 

 



KOMISJE GŁÓWNE 

w kadencji 2023 – 2027 

Komisje Skład 

Główna Komisja d/s Działalności   

gospodarczej i Budżetu 

Krzysztof Matkowski, 

Wojciech Skowroński, Tomasz Kania, 

Jacek Ciak 

Główna Komisja d/s Organizacji Kursów          

i Seminariów promocyjno-szkoleniowych 

Zygmunt Matkowski, Krystyna Gągała, 

Wojciech Komorowski 

Główna Komisja d/s Organizacji                  

Konferencji   

Adam Gierczak, Krystyna Gągała, Tomasz 

Kania, Michał Gamorski 

Główna Komisja d/s Aktów prawnych 

Henryk Stoksik, Wojciech Skowroński, 

Michał Gamorski 

Główna Komisja Kwalifikacyjna                                     

ds. Rzeczoznawstwa 

Wojciech Skowroński, Henryk Stoksik, 

Zygmunt Matkowski 

Główna Komisja d/s Nagród i Wyróżnień 

Wojciech Skowroński, Krzysztof 

Matkowski, Zygmunt Matkowski 

Zespół ds. analiz procedur badawczych                          

i współpracy z laboratoriami 

Małgorzata Stempniewska, Wojciech 

Komorowski, Elżbieta Habiera-

Waśniewska 

 

 

 



PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GŁÓWNYCH I STANOWISKA 

w kadencji 2023 – 2027 

 

Komisja 

 

Przewodniczący  

Główna Komisja d/s Działalności gospodarczej                            

i Budżetu 

Prof. dr hab. inż. Krzysztof 

MATKOWSKI 

Główna Komisja d/s Organizacji Kursów                                          

i Seminariów promocyjno-szkoleniowych 

Dr inż. Zygmunt 

MATKOWSKI 

Główna Komisja d/s Organizacji Konferencji Mgr inż. Adam GIERCZAK 

Główna Komisja d/s Aktów prawnych 

Prof. dr hab. inż. Henryk 

STOKSIK 

Główna Komisja Kwalifikacyjna ds. Rzeczoznawstwa 

Prof. dr hab. inż. Wojciech 

SKOWROŃSKI 

Główna Komisja d/s Nagród i Wyróżnień 

Prof. dr hab. inż. Wojciech 

SKOWROŃSKI 

Zespół d/s analiz procedur badawczych i współpracy                            

z laboratoriami 

Mgr Małgorzata 

STEMPNIEWSKA 

 

Stanowiska d/s działalności koordynacyjnej:  

Dr inż. Zygmunt MATKOWSKI - pełnomocnik d/s współpracy ZG z członkami 

wspierającymi, Polską Izbą Inżynierów Budownictwa i PZITB 

Mgr inż. Krystyna GĄGAŁA - pełnomocnik d/s koordynowania pracy biura stowarzyszenia 



ODDZIAŁ ŚLĄSKI  

w kadencji 2023 – 2027 

Lp. Imię i nazwisko, tytuł naukowy, zawodowy Funkcja w Zarządzie 

1. Dr inż. Jan Antoni RUBIN  Przewodniczący 

2. Mgr inż. Krystyna STYRCZULA Sekretarz 

3. Mgr inż. Sabina JASIULEK  Skarbnik 

4. Mgr inż. Cezariusz MAGOTT Członek 

5. Mgr inż. Michał STEIDL Członek 

 

 

 

 

FILIA W LUBLINIE  

w kadencji 2023 – 2027 

 

Lp. Imię i nazwisko, tytuł naukowy, zawodowy Funkcja w Zarządzie 

1. Inż. Janusz FRONCZYK  Przewodniczący 

2. 

prof. dr hab. inż.  

Violetta ŻUKIEWICZ - SOBCZAK 

Zastępca 

Przewodniczącego 

3.  mgr inż Andrzej JANIEC 

Zastępca 

Przewodniczącego 

4. mgr inż. Janusz SZYCHULSKI  Sekretarz - Skarbnik 

5. inż. arch. Katarzyna KŁOS  Członek 

 

 



6. KURS MYKOLOGICZNO - BUDOWLANY PSMB W ROKU 2024 

Kurs  mykologiczno – budowlany nt. „Ochrona budynków przed wilgocią, korozją 

biologiczną i ogniem”, spełniający wymagania kursu podyplomowego, trwać będzie od 12.02                             

do 23.02.2024 r. Tematyka kursu zrealizowana zostanie w ciągu 140 godzin. Wykładowcami 

będą najlepsi specjaliści w dziedzinie ochrony obiektów budowlanych. Przewidujemy 

również prezentacje rozwiązań systemowych. Kurs kończy się egzaminem (dla chętnych)                    

i wydaniem świadectwa. Ukończenie kursu stanowi warunek konieczny do uzyskania                     

w późniejszym czasie uprawnień rzeczoznawcy PSMB, według zasad obowiązujących                         

w Stowarzyszeniu. Może być również przydatne dla członków Izby Inżynierów Budownictwa 

i zarządców budynków. Uczestnicy kursu powinni legitymować się ukończeniem studiów 

wyższych technicznych w dziedzinie: budownictwo lądowe, wodne, architektura, technologia 

drewna, konserwacja zabytków, chemiczna i biologiczna inżynieria materiałowa                                    

lub biotechnologia. 

Kierownik kursu: dr inż. Zygmunt Matkowski   

Miejsce kursu: Wrocław 

Adres dla korespondencji:  

Polskie Stowarzyszenie Mykologów Budownictwa,  

53-601 Wrocław, ul. Tęczowa 57, I p. 

Tel/fax. (0-71) 344 80 12, e-mail: biuro@psmb.wroclaw.pl  

Istnieje możliwość zamówienia przez PSMB dość taniego hotelu, po wcześniejszym 

zgłoszeniu takiej potrzeby. 

Termin kursu : 12 - 17.02 i 19.02 - 23.02.2024 r.  

Warunki uczestnictwa  

Koszt uczestnictwa w kursie wynosi 3.000,- zł + VAT (23%) i obejmuje koszt udziału                          

w kursie, materiałów kursowych oraz koszty organizacyjne (bez kosztów podróży, 

zakwaterowania i wyżywienia). 

Należność za udział w kursie należy wpłacić na konto nr 37 1030 0019 0109 8530 0045 6327 

(Polskie Stowarzyszenie Mykologów Budownictwa) z dopiskiem – „kurs” i z adnotacją,                     

kogo wpłata dotyczy.  

Terminy:  

- przesłanie karty zgłoszenia    31.12.2023 r. 

- wniesienie opłat     15.01.2024 r. 

- przesłanie przez organizatorów informacji  

  o zakwalifikowaniu do udziału w kursie             31.01.2024 r. 



Program ogólny kursu 

Część teoretyczna  

• zagadnienia prawne dotyczące ochrony obiektów budowlanych 

• mikroorganizmy niszczące materiały budowlane 

• destrukcyjne działanie szkodników biologicznych, tj. grzybów domowych, grzybów-

pleśni, owadów, glonów i bakterii na elementy drewniane i na inne materiały                  

budowlane pochodzenia organicznego i nieorganicznego 

• wybrane działy fizyki budowli 

• synergistyczne oddziaływanie czynników degradacyjnych na obiekty 

• identyfikacja czynników biologicznych i technicznych 

• szkodliwy wpływ mikroorganizmów na zdrowie ludzi i zwierząt 

• ocena stanu zagrożenia budynków oraz ich elementów przez czynniki biologiczne 

• zasady prawidłowej profilaktyki konstrukcyjnej, chemicznej  

i eksploatacyjnej 

• diagnostyka i zabezpieczanie przeciwwilgociowe obiektów budowlanych z podaniem 

nowoczesnych metod osuszania zawilgoconych budynków, w tym budynków zabytkowych 

• stosowanie efektywnych metod i środków chemicznych do robót impregnacyjno-

odgrzybieniowych i przeciwogniowych 

• zabezpieczenia materiałowe i konstrukcyjne obiektów 

• wybrane działy ochrony przeciwpożarowej 

• organizacja nadzoru i odbioru robót impregnacyjno-odgrzybieniowych 

• sporządzanie ekspertyz mykologiczno-budowlanych i prawidłowe ich wykorzystanie 

przez inwestora, projektanta i wykonawcę robót. 

Część praktyczna 

Przewidziano zajęcia terenowe na obiektach porażonych przez czynniki biologiczne. Podczas 

ich trwania wykonywane będą grupowe i indywidualne ekspertyzy mykologiczno – 

budowlane budynków. 

 

7. AKTUALNOŚCI 

Przypominamy, że miesięczna składka członkowska wynosi 10 zł - 120 zł rocznie 

(emeryci i renciści: 5 zł na miesiąc - 60 zł rocznie). Numer konta: 37 1030 0019 0109 8530 

0045 6327. Zgodnie z wieloletnią tradycją nie płacą składek: członkowie honorowi, zasłużeni 

seniorzy i profesorowie tytularni. 


